
 令和 5 年１０月１０日 

保護者 様 

                                                           豊田市立末野原中学校長  

                                      平 井 千 夏 

第３９回体育祭の開催についてのお知らせとお願い 

  

  秋色しだいに濃く、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日ごろは、本校の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、第３９回体育祭を下記のとおり実施します。ご多用のことと存じますが、ご参観いただき、

お子さまのがんばりにご声援をお願いいたします。 

 

                    記 

１ 日  時   令和５年１０月２７日（金）  ＊雨天１０月３０日（月） 

         午前８時３５分より午前１１時３５分まで (開門 午前８時３０分) 

         生徒は、給食を食べて下校します。 

 

２ 場  所   豊田市立末野原中学校 運動場 

 

３ 連  絡 

 (１) 体育祭を延期する場合は、午前６時００分にきずなネットと学校ホームページで連絡しま

す。 

 (２) 運動場の状態が悪い場合は、準備のために開始時刻が遅れることもあります。その際も、

きずなネットと学校ホームページで連絡します。 

 (３)  各競技の開始時刻は諸事情により、前後することがあります。お早めにお越しください。 

（４） 駐車場はありません。徒歩や自転車でご来校ください。 

   ○保護者は正門、北門、グラウンド北門の3 か所からお入りください。（他の門は施錠しま

す） 

   ○保護者の入場は、午前８時３０分からとします。その時間までは、門は閉じます。 

○自転車・バイクでお越しの方は、北門花壇横の臨時駐輪場に停めてください。 

○校地内には、駐車場はありません。車での来校は、ご遠慮ください。 

○お車で来校し、路上や交流館、近隣の病院などへ駐車しないようにお願いします。 

 (５) 保護者の観覧については、人数制限なしでの入場を考えています。しかし、今後の感染症

の状況によっては、人数制限をしての入場とする場合もあります。ご承知おきください。

その際は、学校メール・HP でお知らせします。 

   ○参観エリアについては、裏面をご覧ください。 

   ○今年度も、業者による DVD の作成を行います。そのため、業者のやぐらが組まれます。

ご参観する場所によっては、参観しづらい場所があります。この DVD は、後日購入でき

ます。 

 （６） 保護者用トイレとして、体育館トイレを開放します。 

 (７) 雨天時の予定は、下表のとおりです。 

 27 日(金) 30 日(月) 31 日(火) 

27 日（金）

が好天 
体育祭 通常日課 通常日課 

27 日（月）

が雨天 
通常日課 体育祭 通常日課 

27・30 日の 

両日雨天 
通常日課 通常日課 体育祭 



(８) その他 

○動画を撮影された場合、個人やご家庭での楽しむにとどめ、インターネット上にアップ

しないようにお願いします。 

○閉会式後、参観された皆様は、速やかにお帰りください。生徒が椅子をもって、教室に

戻ります。生徒がスムーズに教室に戻るためです。ご理解ください。 

 

 

会場図  
※ 斜線の部分は観覧できます。生徒が通路や階段を使用するときは、場所を開けていただ

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関するご質問等ありましたら、教務主任 森嶌までお知らせください。 

                           【電話 ２７－９８００】 

自転車・バイク置き場 


